ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022г. г.Набережные Челны №

Об утверждении Комплекса мер («муниципальной
дорожной карты») по решению вопросов, поступивших на
сходах граждан в Тукаевском муниципальном районе
Республики Татарстан, в ходе избирательных кампаний
2019-2021 годов на сходах граждан, через онлайн-сервис
«Мой депутат» и проект «Мобильная приемная»,
на 2022 - 2030 годы.

В целях решения проблемных вопросов развития территорий Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет
Тукаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить и принять прилагаемый Комплекс мер («дорожная карта»)
по решению вопросов, поступивших на сходах граждан в муниципальных
образованиях Республики Татарстан в ходе избирательных кампаний 2019-2021 годов
на сходах граждан, через онлайн-сервис «Мой депутат» и проект «Мобильная
приемная», на 2022 - 2030 годы.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте района на
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан и на сайте
Тукаевского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета А.Р.Хабибуллин

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

Тукаевского муниципального района

Республики Татарстан

от __________________ г. № _____________

Комплекс мер («муниципальная дорожная карта»)

по решению вопросов, поступивших в Тукаевском муниципальном районе Республики Татарстан в ходе

избирательных кампаний 2019-2021 годов на сходах граждан, через онлайн-сервис «Мой депутат» и проект «Мобильная приемная»,

на 2022 - 2030 годы

Наименование

мероприятия
Адрес

Предлагаемый механизм

реализации

Срок

реализации

мероприятия

Ответственный исполнитель Номер наказа

1 2 3 4 5 6

Автомобильные дороги

Установка

искусственных

препятствий на дороге

Тукаевский район,

 с. Мрясово,

ул.Сайдашева

В рамках муниципальных

программ

2023 год Исполнительный комитет сельского

поселения

34312

Обновление

остановочного

павильона

Тукаевский район,

д. Саитово, ул.Луговая

В рамках муниципальных

программ

2024 год Исполнительный комитет

Тукаевского муниципального

района

34324

Проведение

капитального  ремонта

моста около деревни

Тукаевский район д.

Кулгашево (по дороге в

село Семекеево)

В рамках муниципальных

программ

2024 год Исполнительный комитет сельского

поселения

34356, 34332

Строительство и ремонт

дорог с твердым

покрытием

Тукаевский район, с.

Ильбухтино,

пер.Свободы

В рамках муниципальных

программ

2024 год Исполнительный комитет сельского

поселения

41880

Тукаевский район,

с. Шильнебаш,

ул.Школьная,

пер.Специалистов

В рамках муниципальных

программ

2024 год Исполнительный комитет сельского

поселения

38142

Тукаевский район,

с. Новотроицкое,

ул.Жукова

В рамках муниципальных

программ

2024 год Исполнительный комитет сельского

поселения

 35726

Тукаевский район,

с. Старый Дрюш

В рамках муниципальных

программ

2029 год Исполнительный комитет сельского

поселения

34196

Благоустройство

Включение поселка в

Республиканскую

программу «Наш двор»

Тукаевский район,

пос.Сосновый Бор

В рамках муниципальных

программ

2024 год Исполнительный комитет

Тукаевского муниципального

района

38148, 38156

Организация

общественного

пространства

Тукаевский район,

пос.Сосновый Бор,

ул.Алеева

В рамках муниципальных

программ

2024 год Исполнительный комитет

Тукаевского муниципального

района

8148

Благоустройство

территории возле

сельского клуба

Тукаевский район

с. Мусабай Завод,

ул.Озерная

В рамках муниципальных

программ

2024 год Исполнительный комитет сельского

поселения

35700

Озеленение улиц  Тукаевский район.

д.Азьмушкино, улицы

Вахитова, Центральная,

Тукая

В рамках муниципальных

программ

2025 год Исполнительный комитет

Тукаевского муниципального

района

34542

Благоустройство парка  Тукаевский район,

с.Ильбухтино

Ильбухтино

В рамках муниципальных

программ

2030 год Исполнительный комитет

Тукаевского муниципального

района

40666

Тукаевский район,

с.Кузкеево (парк

«Гузелек»)

В рамках муниципальных

программ

2030 год Исполнительный комитет

Тукаевского муниципального

района

40546

Благоустройство

спортивной площадки

для детей

Тукаевский район,

с.Ильбухтино, пер.

Свободы

В рамках муниципальных

программ

2030 год Исполнительный комитет

Тукаевского муниципального

района

40694

Проведение освещения Тукаевский район, с.

Большая Шильна,

ул.Титова

В рамках муниципальных

программ

2023 год Исполнительный комитет сельского

поселения

40842

Проведение освещения Тукаевский район,

с.Мусабай Завод, вокруг ,

МБОУ «Мусабай- Завод,

ЗЗаводЗаводская СОШ» и

МБДОУ - д/с «Кояшкай»

В рамках муниципальных

программ

2025 год Исполнительный комитет сельского

поселения

35706

Установка

исскуственного

препятствия  по

предписанию ГИБДД

Тукаевский район,

д.Суровка , ул.Мира

В рамках муниципальных

программ

2024 год Исполнительный комитет

Тукаевского муниципального

района

32446

Жилищно-коммунальное хозяйство

Газификация  Тукаевский район,

с.Новый Мусабай,

ул.Зеленая, ул.Майская

В рамках муниципальных

программ

2022 год Исполнительный комитет сельского

поселения

23213, 22455

Тукаевский район,

с.Большая Шильна,

ул.Богомолова

В рамках муниципальных

программ

2023 год Исполнительный комитет сельского

поселения

40838

Тукаевский район,

с.Ильбухтино,

ул.Лапочкина

В рамках муниципальных

программ

2024 год Исполнительный комитет сельского

поселения

40672

Тукаевский район,

с.Калмаш, микрорайон

Восточный

В рамках муниципальных

программ

2025 год Исполнительный комитет сельского

поселения

34504

Тукаевский район, с.

Большая Шильна,

ул.Солнечная

В рамках муниципальных

программ

2028 год Исполнительный комитет сельского

поселения

40794

Строительство,

капитальный ремонт и

реконструкция объектов

обеспечения населения

питьевой воды

Тукаевский район,

с.Мелекес,

ул.Молодежная

В рамках муниципальных

программ

2024 год Исполнительный комитет сельского

поселения

42710

Тукаевский район,

с.Ильбухтино

В рамках муниципальных

программ

2025 год Исполнительный комитет сельского

поселения

40708

Тукаевский район,

с.Новотроицкое,

ул.Цветочная,

ул.Луговая, ул.Полевая,

ул.Придорожная,

ул.Солнечная

В рамках муниципальных

программ

2030 год Исполнительный комитет сельского

поселения

35724

Строительство

централизованных

канализационных сетей

Тукаевский район, пос.

Круглое поле

В рамках муниципальных

программ

2024 год Исполнительный комитет сельского

поселения

42810

Здравоохранение

Строительство

фельдшерско-

акушерского пункта

Тукаевский район,

с.Ильбухтино,

пер.Свободы

В рамках муниципальных

программы

2023 год Исполнительный комитет

Тукаевского муниципального

района

40692,40684

Культура

Ремонт дома культуры

Тукаевский район,

с.Шильнебаш

В рамках муниципальных

программ

2024 год Исполнительный комитет

Тукаевского муниципального

района

38140

Тукаевский район,

с.Калмаш

В рамках муниципальных

программ

2024 год Исполнительный комитет

Тукаевского муниципального

района

34506

Тукаевский район,

д.Азьмушкино

В рамках муниципальных

программ

2025 год Исполнительный комитет

Тукаевского муниципального

района

34540, 34562

Мобильная связь, интернет

Проведение  интернета в

домах культуры

Тукаевского района

Тукаевский район  В рамках муниципальных

программ

2026 год Исполнительный комитет сельского

поселения

38182

Образование

Строительство детского

сада

Тукаевский район,

с.Новотроицкое

В рамках муниципальных

программ

2022 год Исполнительный комитет

Тукаевского муниципального

района

35716, 35720

Ремонт в школе Тукаевский район,

с.Кузкеево, МБОУ

«Кузкеевская СОШ»

В рамках муниципальных

программ

2022 год Исполнительный комитет

Тукаевского муниципального

района

40568

Строительство школы Тукаевский район,

с.Большая Шильня

В рамках муниципальных

программ

2025 год Исполнительный комитет

Тукаевского муниципального

района

40712

Тукаевский район,

с.Малая Шильна

В рамках муниципальных

программ

2025 год Исполнительный комитет

Тукаевского муниципального

района

40678, 40808

Ремонт, приобретение

необходимой мебели и

оборудования для

школьных кабинетов

химии и биологии

Тукаевский район,

с.Мусабай Завод, МБОУ

«Мусабай-Заводская

СОШ»

В рамках муниципальных

программ

2024 год Исполнительный комитет

Тукаевского муниципального

района

35704

Обеспечение сельских

детских садов

методическим пособием

по полилингвальному

развитию детей

Тукаевский район,

с.Старый Дрюш .

В рамках муниципальных

программ

2023 год Исполнительный комитет

Тукаевского муниципального

района

34288

Обновление

компьютеров в

школьном кабинете

информатики

Тукаевский район,

с.Мусабай Завод, МБОУ

«Мусабай-Заводская

СОШ»

В рамках муниципальных

программ

2024 год Исполнительный комитет

Тукаевского муниципального

района

35702

Спорт

Строительство открытой

мини футбольной

площадки

Тукаевский район,

с.Мелекес

В рамках муниципальных

программ

2030 год Исполнительный комитет

Тукаевского муниципального

района

42716

Строительство

спортивного зала

Тукаевский район,

с.Бетьки

В рамках муниципальных

программ

2030 год Исполнительный комитет

Тукаевского муниципального

района

42796

Строительство

Строительство жилья

для учителей и

специалистов

образования.

Тукаевский район,

пос.Новый

В рамках муниципальных

программ

2026 год Исполнительный комитет

Тукаевского муниципального

района

34512, 34514

	C:\Users\tik7\Desktop\4210 рус.pdf
	C:\Users\tik7\Desktop\41 проект МДК Тукаевский МР на 05.12.2022.docx